

YouTube skasował telewizję Roberta Bąkiewicza. Zniknęły nagrania i kanał Media Narodowe

Piotr Żytnicki
3.02.2023

 wyborcza.pl
POZNAŃ

Media Narodowe już nie nadają w portalu YouTube. Światowy gigant usunął nienawistny kanał trzy dni po szokującym raporcie, który opisaliśmy w "Wyborczej". Współpracownik Bąkiewicza: - Proszę państwa, stało się! Już nas nie zobaczycie.

Kanał Media Narodowe obserwowano w portalu YouTube ponad 250 tysięcy osób. Co miesiąc publikował 100-150 nagrań. Każde z nich notowało średnio kilkadziesiąt tysięcy odsłon. W piątek, 3 lutego nagrania zniknęły z portalu, a widzowie zobaczyli taki komunikat: „Ten film jest już niedostępny, ponieważ powiązane z nim konto YouTube zostało usunięte”.

Przy próbie wejścia na stronę kanału można było zaś przeczytać: „To konto zostało zamknięte z powodu naruszenia Warunków korzystania z usługi YouTube”.

Dla Bąkiewicza YouTube był najważniejszy

Internetową telewizję założył narodowiec Robert Bąkiewicz. Związane z nim organizacje otrzymały prawie 5 mln zł rządowych dotacji, z czego 200 tys. zł bezpośrednio na prowadzenie telewizji. Bąkiewicz zapowiadał wejście do kablówek i na satelitę. Jeszcze nic z tego nie wyszło, dlatego wciąż najważniejszy był kanał w portalu YouTube.



• Robert Bąkiewicz przed mikrofonem Mediów Narodowych (Fot. Maciek Jaźwiecki / Agencja Wyborcza.pl)

Działacze stowarzyszenia Nigdy Więcej, które walczy z mową nienawiści, obejrzały nagrania publikowane przez telewizję Bąkiewicza od stycznia 2021 roku. Udokumentowali kilkadziesiąt przykładów mowy nienawiści, przede wszystkim antysemickiej i antyukraińskiej. Ich ustalenia opisaliśmy we wtorek, 31 stycznia w „Wyborczej”.

Gospodarze i goście programów kwestionowali historyczną prawdę o zbrodni w Jedwabnem. Powtarzali też teorie spiskowe o Żydach mordujących chrześcijańskie dzieci po to, by wypiekać z ich krwi macę paschalną.

Widzowie mogli usłyszeć, że Żydzi są największymi wrogami polskiego narodu i że niszczą Polaków, wykorzystując do tego Hollywood.

Rosyjska propaganda w Mediach Narodowych

W programach telewizji Bąkiewicza straszono także uchodźcami wojennymi z Ukrainy. Jeden z gości twierdził, że „mogą przenosić różne pasożyty”. Uchodźcom odbierano też prawo do zachowania własnej tożsamości (żądając, by się polonizowali).

W telewizji Bąkiewicza znalazło się również miejsce na teorie wpisujące się wprost w rosyjską propagandę. Zgodnie z nimi Amerykanie produkowali w Ukrainie patogeny, a Rosja broni się jedynie przed zagrożeniem.

Kwestionowano też rosyjskie zbrodnie wojenne popełnione w Ukrainie – widzowie usłyszeli, że mieszkańców Buczy mogli wymordować Ukraińcy.

Gdy „Wyborcza” opisała raport stowarzyszenia Nigdy Więcej, YouTube poinformował działaczy stowarzyszenia, że zbada sprawę. W piątek, 3 lutego kanał Media Narodowe zniknął z portalu.

YouTube zareagował na raport o mowie nienawiści

– To dobra wiadomość, że YouTube zareagował, usuwając cały kanał ze względu na rażące naruszenia standardów dotyczących mowy nienawiści – mówi prof. Rafał Pankowski, socjolog z Collegium Civitas i stowarzyszenia Nigdy Więcej.

– Stało się to o tyle szybko, że już po trzech dniach od opublikowania naszego raportu. Smutne jednak, że kanał Mediów Narodowych funkcjonował tak długo na tak dużej platformie oraz że miał wsparcie Ministerstwa Kultury – zauważa Pankowski. – Widać jednak, że przeciwstawianie się mowie nienawiści ma sens.

Prawa ręka Bąkiewicza: Już nas nie zobaczycie

W piątek po południu usunięcie kanału Mediów Narodowych skomentował Piotr Barełkowski, w telewizji prawa ręka Bąkiewicza. – Proszę państwa, stało się! Dosłownie kilkanaście minut temu YouTube usunął kanał Media Narodowe. Już nas nie zobaczycie, być może rozpatrzą pozytywnie naszą reklamację, ale na razie nic z tego. Za co? Za faszyzm! – mówił w emocjonalnym nagraniu. Opublikował je na swoim profilu Twittera, ale potem szybko usunął.

Barełkowski stwierdził, że YouTube usunął kanał "na wniosek stowarzyszenia Nigdy Więcej, a tak naprawdę »Gazety Wyborczej«". – Ochrzczono nas faszystami – dodał. – To się dzieje! Zabiera się nam wolność! YouTube wyrzuca nas ze swojego menu. Zamordyzm, komunizm wraca w wielkim stylu.

Czy YouTube walczy skutecznie z mową nienawiści?

Stowarzyszenie Nigdy Więcej zebrało przykłady nienawiści nie tylko po to, by poinformować o nich opinię publiczną. Oczekiwało reakcji portalu YouTube, który w porozumieniu z Komisją Europejską zobowiązał się do reagowania na mowę nienawiści.

W ubiegłym roku stowarzyszenie w podobny sposób udokumentowało nienawistne treści w innej internetowej telewizji wRealu24. YouTube przez długi czas nie reagował na takie treści lub reakcją opóźniał – blokował kanał telewizji na kilka tygodni. Ostatecznie usunął jednak cały kanał i wszystkie nagrania.

Prof. Rafał Pankowski przypomina, że regulamin portalu YouTube jest jasny i precyzyjny: – Takie treści są niedozwolone i już trzykrotne naruszenie regulaminu powinno wiązać się z usunięciem kanału. Szwankuje jednak egzekwowanie tych zasad.

YouTube jest tak dużą platformą, że jego pracownicy nie są w stanie śledzić na bieżąco wszystkich filmów publikowanych w portalu. Prof. Pankowski już wcześniej tłumaczył nam, że problemem może być też język: – Z punktu widzenia globalnej korporacji polski jest językiem peryferyjnym, a moderatorów, którzy się nim posługują, jest zbyt mało.

W efekcie pracę, którą powinni wykonywać przedstawiciele portalu, wykonują za nich działacze organizacji pozarządowych takich jak Nigdy Więcej.

<https://poznan.wyborcza.pl/poznan/7,36001,29430846,youtube-skasowal-telewizje-roberta-bakiewicza-zniknelo-nagrania.html>